
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 412 DEL 16-04-2013

DETERMINAZIONE

N. 72 DEL 16-04-2013
SETTORE SERVIZI FINANZIARI

OGGETTO: Impegno di spesa per il pagamento a Enel Energia, Enel Servizio
Elettrico, Hera Com srl, Optima Italia srl, e Energrid dei consumi di energia elettrica di
varie utenze comunali per l' anno 2013 - integrazione di ulteriori due dodicesimi

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

PREMESSO che si rende necessario predisporre gli atti per finanziare i consumi di energia
elettrica di varie utenze comunali per l’anno 2013;

DATO ATTO che le disponibilità di bilancio relativamente all’esercizio finanziario
dell’anno 2013 Febbraio – Dicembre 2013, per quanto riguarda le spese di cui sopra,
ammontano ad Euro 183.933,33 compresi oneri fiscali;

DATO ATTO che sono stati assunti già impegni con propria determinazione 35 del
12.02.2013 e che sono stati utilizzati per assolvere alle spese relative ai consumi di Dicembre
2012 e di Gennaio 2013;

CONSIDERATO che il bilancio di previsione per l’esercizio 2013 non è stato approvato
entro il 31 dicembre 2012 per cui nelle more dell’approvazione è attualmente in vigore
l’esercizio provvisorio ai sensi dell’articolo 163 del D.lgs. 267/2000 e conseguentemente per
ciascun intervento possono essere effettuate spese nei limiti dei corrispondenti stanziamenti
dell’ultimo bilancio approvato;

DATO ATTO che è allo studio la convenzione Consip per l’appalto dei costi di energia
elettrica, come si evince dalla visura del sito acquistinretepa conservata agli atti del Servizio
Economato e Provveditorato, nelle more della cui approvazione l’ente aderisce attualmente al
mercato libero dell’energia;



DATO ATTO del rispetto di quanto previsto dal D.L. 168 del 12/07/2004 convertito in
Legge 191/04 e confermato dal disposto dell'art. 2 comma 573 della L. 244 del 24 dicembre
2007 (Finanziaria per il 2008);

DATO ATTO che i pagamenti relativi a utenze rientrano tra le fattispecie di tracciabilità
attenuata, per le quali i movimenti finanziari possono essere effettuati senza indicare i codici
CIG, ai sensi della Determina 4 del 7/7/11 dell’Autorità di Vigilanza, § 7.2 “pagamenti ex
art.3, comma 3”;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 10 comma 1) del D.lgs 163/2006, il Responsabile Unico
di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al presente atto è il
Dirigente del Settore Servizi Finanziari, Dr. Giuseppe Amodei;

RICHIAMATO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi – parte I –
Regolamento di Organizzazione, approvato con deliberazione della Giunta Municipale n. 9
del 22 Gennaio 2013;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 4 del 30 giugno 2011 di proroga dell’incarico dirigenziale di
responsabilità del Settore Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 110, comma 1), del D.Lgs.
267/2000;

VISTO l’art. 151, comma 4, del D.lgs. n. 267/2000;

VISTO l’art. 4 del vigente regolamento di contabilità;

DETERMINA

di dare atto che la spesa afferente i consumi di energia elettrica di varie utenze1.
comunali per il periodo Febbraio-Dicembre 2013 è indicativamente di Euro
183.933,33 compresa Iva;

di impegnare come segue la somma di euro 46.250,00, pari a due dodicesimi del costo2.
totale del servizio, tranne che per i capitoli d’uscita 10250 e 35250/2, dove la somma
impegnata è maggiore per assolvere al pagamento di consumi preventivati,
rimandando ad un atto successivo alla approvazione del bilancio di previsione
esercizio 2013, il finanziamento della quota restante:

cap.  5250/1 – Servizi Istituzionali - Euro  € 2.000,00
cap.  5250/2 – Centri Civici – Euro  € 2.833,34
cap.  6250 – Servizi Generali -  Euro  € 1.333,33
cap.  6250/1 – Altri Servizi Generali - Euro  € 1.000,00
cap.  7250 – Servizi Finanziari -  Euro  € 1.916,67
cap.  9250/1  – Patrimonio non abitativo -  Euro  € 1.383,33
cap. 10250 – Ufficio Tecnico e cantieri -  Euro  € 8.500,00
cap. 11250 – Servizi Demografici -  Euro  € 2.041,67
cap. 13200/3 – Polizia Municipale - Euro  € 3.250,00
cap. 30250 – Assetto del Territorio -  Euro  € 1.833,33
cap. 35250/2 – Pompe di sollevamento – Euro  € 4.900,00
cap. 37250/2 – Centro Famiglie - Euro  € 475,00

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI FINANZIARI N. 72 DEL 16-04-2013 - Reg. Gen. N. 412 DEL 16-04-2013 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



cap. 39250 – Servizi Sociali -  Euro  € 1.250,00
cap. 39250/1 – Centro Diurno Anziani - Euro  € 625,00
cap. 39250/3 – Centri di Socializzazione – Euro  € 1.033,33
cap. 39250/4 – Centro Diurno Alzheimer – Euro  € 1.391,67
cap. 39250/5 – Alloggi comunali – Euro  € 533,33
cap. 39250/6 - Felicittà – Euro  € 500,00
cap. 39250/7 – Via Piave – Euro  € 750,00
cap. 40250 – Servizi Cimiteriali - Euro  € 1.750,00
cap. 40235/1 – Votive Cimiteri – Euro  € 5.000,00
cap. 42250 –SUAP p.zza mahabes – Euro  € 1.400,00
cap. 44250 – SUAP Via Barducci – Euro  € 333,33
cap. 46250 – SUAP Centro Ceramica – Euro  € 216,67

di dare atto che ai sensi dell’art. 10, comma 1), del D.Lgs. 163/2006, il Responsabile3.
Unico di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al
presente atto è il Dirigente del Settore Servizi Finanziari, Dott. Giuseppe Amodei;

di dare atto del rispetto di quanto previsto dal D.L. 168 del 12/07/2004 convertito in4.
Legge 191/04 e confermato dal disposto dell'art. 2 comma 573 della L. 244 del 24
dicembre 2007 (Finanziaria per il 2008);

Sesto Fiorentino, 17-04-2013

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to METTI ROSSELLA

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI FINANZIARI N. 72 DEL 16-04-2013 - Reg. Gen. N. 412 DEL 16-04-2013 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Impegno di spesa per il pagamento a Enel Energia, Enel Servizio
Elettrico, Hera Com srl, Optima Italia srl, e Energrid dei consumi di energia elettrica di
varie utenze comunali per l' anno 2013 - integrazione di ulteriori due dodicesimi

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

============ ==================================================================

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        2.000,00
------------
13/001370    PEG : 05250/01 COD. 1 01 01 03  DISP.ATTUALE PEG.:        8.000,00
             ------------------------------
             Illuminazione: uffici
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        2.833,34
------------
13/001371    PEG : 05250/02 COD. 1 01 01 03  DISP.ATTUALE PEG.:       11.333,32
             ------------------------------
             Illuminazione: centri civici
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        1.333,33
------------
13/001372    PEG : 06250    COD. 1 01 02 03  DISP.ATTUALE PEG.:        5.333,34
             ------------------------------
             Illuminazione e forza motrice
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        1.000,00
------------
13/001373    PEG : 06250/01 COD. 1 01 02 03  DISP.ATTUALE PEG.:        4.000,00
             ------------------------------
             Illuminazione e forza motrice
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        1.916,67
------------
13/001374    PEG : 07250    COD. 1 01 03 03  DISP.ATTUALE PEG.:        7.666,66
             ------------------------------
             Illuminazione e forza motrice
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        1.383,33
------------
13/001375    PEG : 09250/01 COD. 1 01 05 03  DISP.ATTUALE PEG.:        5.533,34
             ------------------------------
             Illuminazione e forza motrice
             uffici
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        8.500,00
------------
13/001376    PEG : 10250    COD. 1 01 06 03  DISP.ATTUALE PEG.:        1.750,00
             ------------------------------
             Illuminazione e forza motrice

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI FINANZIARI N. 72 DEL 16-04-2013 - Reg. Gen. N. 412 DEL 16-04-2013 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino



-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        2.041,67
------------
13/001377    PEG : 11250    COD. 1 01 07 03  DISP.ATTUALE PEG.:        8.166,66
             ------------------------------
             Illuminazione e forza motrice
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        3.250,00
------------
13/001378    PEG : 13200/03 COD. 1 03 01 03  DISP.ATTUALE PEG.:       13.000,00
             ------------------------------
             Illuminazione e forza motrice
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        1.833,33
------------
13/001379    PEG : 30250    COD. 1 09 01 03  DISP.ATTUALE PEG.:        7.333,34
             ------------------------------
             Illuminazione e forza motrice
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        4.900,00
------------
13/001380    PEG : 35250/02 COD. 1 09 06 03  DISP.ATTUALE PEG.:        3.700,00
             ------------------------------
             Illuminazione e forza motrice:
             altri servizi
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        1.250,00
------------
13/001382    PEG : 39250    COD. 1 10 04 03  DISP.ATTUALE PEG.:        5.000,00
             ------------------------------
             Illuminazione e forza motrice:
             uffici
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:          625,00
------------
13/001383    PEG : 39250/01 COD. 1 10 04 03  DISP.ATTUALE PEG.:        2.500,00
             ------------------------------
             Illuminazione e forza motrice:
             Centro per anziani
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        1.033,33
------------
13/001384    PEG : 39250/03 COD. 1 10 04 03  DISP.ATTUALE PEG.:        4.133,34
             ------------------------------
             Illuminazione e forza motrice:
             centri di socializzazione
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        1.391,67
------------
13/001385    PEG : 39250/04 COD. 1 10 04 03  DISP.ATTUALE PEG.:        5.566,66
             ------------------------------
             Illuminazione e forza motrice:
             Centro diurno Alice
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:          533,33
------------
13/001386    PEG : 39250/05 COD. 1 10 04 03  DISP.ATTUALE PEG.:        2.133,34
             ------------------------------
             Illuminazione e forza motrice:
             alloggi comunali
-------------------------------------------------------------------------------

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI FINANZIARI N. 72 DEL 16-04-2013 - Reg. Gen. N. 412 DEL 16-04-2013 – Pag. 5
Comune di Sesto Fiorentino



 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:          500,00
------------
13/001387    PEG : 39250/06 COD. 1 10 04 03  DISP.ATTUALE PEG.:        2.000,00
             ------------------------------
             Illuminazione e forza motrice:
             Centro diurno per handicap P.z
             a della Chiesa
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:          750,00
------------
13/001388    PEG : 39250/07 COD. 1 10 04 03  DISP.ATTUALE PEG.:        3.000,00
             ------------------------------
             Illuminazione e forza motrice:
             struttura residenziale handica
             p via Piave
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        1.750,00
------------
13/001389    PEG : 40250    COD. 1 10 05 03  DISP.ATTUALE PEG.:        7.000,00
             ------------------------------
             Illuminazione e forza motrice
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        5.000,00
------------
13/001390    PEG : 40235/01 COD. 1 10 05 03  DISP.ATTUALE PEG.:       20.000,00
             ------------------------------
             Gestione servizio lampade voti
             ve cimiteri comunali: energia
             elettrica
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        1.400,00
------------
13/001391    PEG : 42250    COD. 1 11 02 03  DISP.ATTUALE PEG.:        5.600,00
             ------------------------------
             Illuminazione e forza motrice
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:          333,33
------------
13/001392    PEG : 44250    COD. 1 11 04 03  DISP.ATTUALE PEG.:        1.333,34
             ------------------------------
             Illuminazione e forza motrice
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:          216,67
------------
13/001393    PEG : 46250    COD. 1 11 06 03  DISP.ATTUALE PEG.:          866,66
             ------------------------------
             Illuminazione e forza motrice
-------------------------------------------------------------------------------

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:          475,00
------------
13/001394    PEG : 37250/02 COD. 1 10 02 03  DISP.ATTUALE PEG.:        1.900,00
             ------------------------------
             Illuminazione e forza motrice:
             Centro Famiglie
-------------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE IMPEGNATO         46.250,00

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI FINANZIARI N. 72 DEL 16-04-2013 - Reg. Gen. N. 412 DEL 16-04-2013 – Pag. 6
Comune di Sesto Fiorentino



Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 17-04-2013

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to SODI MARIA

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI FINANZIARI N. 72 DEL 16-04-2013 - Reg. Gen. N. 412 DEL 16-04-2013 – Pag. 7
Comune di Sesto Fiorentino


